
Seite 1

Gemeinde Burgdorf Burgdorf, den 28.02.2022

Der Bürgermeister Status: öffentlich
I/Ko

Info-Vorlage Gemeinde
Burgdorf

DS Nr.: XI /003 (Bu)
AMT I Finanzen / Innere Dienste /

Servicebereich / IuK-Technik

Sachbearbeiter/in: Kristin Kokott

Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen
2021

Beratungsfolge:

Gremium Datum Sitzungsart Zuständigkeit Reihen-
folge

Gemeinderat Burgdorf 12.04.2022 öffentlich Kenntnisnah
me

1

Antrag:

Sachverhalt:
Gemäß § 117 NKomVG nimmt der Rat der Gemeinde Burgdorf von den geleisteten
und vom Bürgermeister – in den Fällen der Überschreitung der Wertgrenze von
2.000 € -, im Einvernehmen mit seinem Stellvertreter genehmigten über- und
außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen Kenntnis.

Folgende genehmigte über- und außerplanmäßige Aufwendungen und
Auszahlungen sind im Jahre 2021 seit der Sitzung vom 08.07.2021 entstanden:

Ergebnishaushalt/Finanzhaushalt
PSK: Bezeichnung: Betrag/€: Grund: Deckung:
11170.
443105/
743105

Sachver-
ständigenkosten

1.500,00 Fortführung Rechtsstreit aus
dem Jahr 2021, kein Ansatz
vorhanden

11170.
421100.
721100

36610.
783110

Erwerb von
Vermögens-
gegenständen
über 1.000,00 € /
Kinderspielplätze

4.900,00 Anschaffung von Spielgeräten
für den Spielplatz Berel,
Beschluss VA vom 08.07.2021

51110.
783110

57310.
783110

Erwerb von
Vermögens-
gegenständen
über 1.000,00 € /
Bauhof

1.827,78 Beschaffung Laubverlade-
gebläse; keine ausreichenden
Haushaltsmittel vorhanden,
Deckung laut Beschluss VA vom
06.10.2021 durch Minderaus-
zahlungen Projekt Burgdorf
Mobil

51110.
783110
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61210.
451700/
751700

Zinsen an
Kreditinstitute

848,48 Entrichtung von Negativzinsen
für Guthaben; kein
Haushaltsansatz berücksichtigt

61110.
301200/
301200

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

Siehe vorgenannte Deckungsvorschläge

Keine Anlage/n
Öffentliche Anlage/n
Teils öffentliche Anlage/n
Nichtöffentliche Anlage/n (Datenschutz)


